rum appingerent iudicia, ita plerisque ab ipsa invidia litterariam laurum vel ideo porrectam plausimus, quod aliqua saltem sui parte eruditorum ingeniis sese approbassent. Mihimet ipsi ut pauca ex meis arrident, ita ille, quem subito quodam calore aliquando effuderam, versiculus, ipsius commendatione veritatis non omnino displicet:

*Nullus paene nihil, nemo scit omnia.*

Primitiae haec sunt adolescentis ingenii. Porro quis a floribus fructum omnemque maturitatem, plus aequo rigidus censor, exigit? Si alia deessent, suffragante Fabio, aetatis veniam pro laude habent. Ut incultos alias plebeiosque flores eousque nulli non grata novitas commendare solet, ut illis, primo vere apparentibus, inter ipsas divorum aras primum locum concedamus, ita et primum florem suum evolventibus ingeniis rigidissimi etiam Catones et superciliosi alias Aristarchi applausuerunt.

Inter asperas severiorum disciplinarum spinas multa sui parte lucubrantiula haec nata; mirum erat nisi aliquem inde horrorem traheret. Nam et alieno sub caelo plantata arbor raro soli natalis ingenium exiit. Ut tamen acerbam immaturorum fructuum crudelitatem diuturniore situ emollimus, ita et opusculum hoc, cum in obsoleto aliquot iam pulvere delituisset, suum – credo – acorem aliquomodo temperavit. Profecto ad unguem hic plane, imo supra hunc, illius seu praeceptum, seu consilium expletum, qui cecinit:

*nonumque prematur in annum.*

Et latuisset opella haec forsitan diutius, nisi amicorum suffragia eruditorum iudicia, qua humanitate rudi libello patrocinaabantur, eadem morosae procrastinantis Auctoris ignaviae suscenserent. Fuere ex his nonnulli, qui, dum ulteriori limae pertinaciter incumbere, inter eos me computarent, quibus – teste Quintiliano *Instit. lib. X – nihil satis est; qui omnia mutare, omnia aliter dicere quam occurrunt, velint: increduli quidam, et de ingenio suo pessime meriti, qui diligentiam putant facere sibi scribendi difficultatem.*

Quid ergo? Amoenum floridae exertitationis tirocinium in extremam senectutem reicerem? *Nam quotidie – ut ait ille – metus crescit maiusque fit semper quod ausuri sumus et dum deliberamus, quando incipiendum sit, incipere iam serum est.* Porro, si Fabio credimus, *fructum studiorum viridem et adhuc dulcem promi decet, dum et venia et spes est, et paratu favor, et audere non dedecet, et si quid desit operi, supplet aetas, et si quae dicta sunt iuveniliter, pro indole accipiuntur.*

Quid dicam? His multisque aliis auditis, nimium temerarie pertinax audire potueram, nisi paruissem. Pareo igitur et tan-